
  
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
******** 

                                                                     Ufficio Tributi 
1° SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO D’IMPOSTA N.  2  DEL 01/06/2010 

 
OGGETTO: Sgravio di somme iscritte a ruolo per pagamento I.C.I. e non dovute. 

 
Il Funzionario d’imposta 

 
Viste le domande presentate dai contribuenti, intese ad ottenere, ai sensi dell’art. 75 del D.Lgs. 15 
novembre 1993, n.507, lo sgravio del tributo I.C.I. iscritto a ruolo e non dovuto per un importo 
complessivo di € 11.090,13; 
 
Visto che a seguito di regolare istruttoria, è stata accertata la fondatezza della richiesta per 
verificata erronea iscrizione a ruolo coattivo; 
 
Visto  l’art. 75 del D.Lgs 15  novembre 1993 n. 507; 
 
Visti i ruoli coattivi, in corso di riscossione; 
 
visti  gli elechi predisposti sulla scorta delle domande di cui sopra; 
 
Visto che, per ciascun contribuente interessato, sono sufficientemente riportati i motivi per i quali il 
tributo è risultato non dovuto per l'importo a fianco indicato, confermati dal funzionario d’imposta; 
 
Visto quanto disposto dall' art.11 comma 4 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 504; 
 
Vista la legge 8 giugno 1990, n°.142 ; 
 
Vista la legge regionale 30 Aprile 1991, n° 10, recante: «Disposizioni per i procedimenti 
amministrativi, il diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività 
amministrativa» ; 
 
Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n° 6/1993 in data 4 marzo ( G.U. 9 
marzo 1993, n° 56 ) 
 
Vista la circolare del Ministero dell'Interno n° 6/1993 in data 22 giugno (G.U. 20 luglio 1993, 
n°168); 
 
Viste le vigenti norme in materia. 
 
Visto l'O.R.EE.LL.  

DISPONE 
 

1. Gli sgravi nella misura che segue; 



 
IMPOSTA I.C.I        €  5.250,63 
SOPRATTASSA     €  4.180,37 
INTERESSI             €  1.491,13 
SPESE                    €    168,00       

  
DETERMINA 

2) di  approvare gli allegati elenchi per lo sgravio  dell’I.C.I. iscritta a ruolo coattivo e non dovuta, 
    riassunti  nel sotto riportato prospetto: 
 

n. 
Ditte 

N. di Ruolo e anno  
Concessione 

Ammontare 
complessivo 
dello sgravio 

Codice 
8858 
I.C.I. 

Codice 
8859 

sopratassa 

Codice 8861 
interessi 

Codice 8878 
Spese 

1 865/2008 Agrigento 116,00 77,00 23,00 10,00 6,00 
1 1426/2004 Agrigento 133,86 75,40 35,90 22,56  
1 3511/2004 Agrigento 221,00 145,00 43,00 27,00 6,00 
14 3511/2009 Agrigento 2.953,77 1.947,00 557,20 407,57 42,00 
25 3693/2009 Agrigento 7.050,36 2.654,43 3.342,93 957,00 96,00 
1 3696/2009 Agrigento 15,00 11,00  4,00  
1 3845/2005 Agrigento 114,14 87,80 26,34   
1 7406/2009 Bergamo 146,00 95,00 28,00 17,00 6,00 
1 4468/2009 Cagliari 126,00 81,00 24,00 15,00 6,00 
2 6943/2009 Palermo 214,00 77,00 100,00 31,00 6,00 

  Totale 11.090,13 5.250,63 4.180,37 1.491,13 168,00 
 
Per un totale a carico del Comune di € 11.090,13 
 
Gli allegati elenchi formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
3) di trasmettere il presente atto all’Ufficio ragioneria per gli eventuali provvedimenti di 
competenza; 
4) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune ai sensi 
dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n. 22  per 15 giorni consecutivi. 
 
Ribera, lì 01/06/2010 
          
  Il Responsabile del Procedimento                                                               Il Funzionario d’Imposta 
   F.to ( Rag. Tommaso Gullo)                                                                          F.to   (Dott. Antonella Siragusa) 


